



## Motion om att servera viltkött i Lekebergs kommuns verksamheter

Lekeberg är en plats med lång tradition av jord- och skogsbruk, viltvård och jakt. Många är vi som vuxit upp med älgstek till middag och jakthistorier till kaffet. Jakt och viltvård är för många en självklar del av livet här i Lekeberg. En viktig del av förvaltandet av skogen, en del av ens livsstil, ett uppskatta fritidsintresse. Ett bra år blir frysen välfylld och långkoken många. Kött från skogen är för många en självklar del av livet och kosten. Nyttigt och klimatsmart är det också.

Viltstammarna förändras över tid och på senare år har vildsvinen etablerat sig och ökat i delar av Lekeberg. Vildsvin kan orsaka stora skador för jordbrukare, i trädgårdar eller varhelst de bestämmer sig för att böka. Det är viktigt att stammen hålls på en sådan nivå att lantbrukares val av gröda och produktion påverkas minimalt. Detta innebär att stammen behöver reduceras i vissa områden. Detta sker genom jakt.

Trots fördelarna med viltkött står detta endast för några procent av den samlade köttkonsumtionen i Sverige. Idag stannar den största delen av köttet hos jägarna, deras familjer eller hos bekanta. Liberalerna vill att fler ska få del av denna skatt. Vildsvin, rådjur och älg skulle kunna vara en stor tillgång för matutbudet i Lekebergs kommuns matbespisning. Samtidigt skulle vi som kommun kunna göra en samhällsinsats genom att öka efterfrågan av viltkött vilket skulle kunna bidra till att reducera mängden vildsvin.

Liberalerna anser därför att Lekebergs kommun ska börja servera svenskt, helst lokalt, viltkött i sina verksamheter några gånger per år. Viltkött är miljövänligt och potentiellt närproducerat och det borde komma fler till del. Många äldre som nu får mat genom kommunens försorg har sannolika under större delen av sina liv ätit viltkött som en naturlig del av kosten. Liberalerna vill att det ska fortsätta vara så även när man behöver hjälp av kommunen med matlagningen. Liberalerna vill även att de barn här i Lekeberg vars familjer inte äter viltkött ska få ta del av den mat naturen ger, även det blir verklighet med vårt förslag.

Det finns exempel på kommuner som har tecknat avtal med vilslakterier för att få köpa viltkött till kommunens verksamheter. Kanske finns den möjligheten även för Lekeberg.

### **Liberalerna föreslår därför:**

- Att förutsättningarna och möjligheterna för att servera svenskt, helst lokalt, viltkött i kommunens verksamheter ska utredas
- Att kostnaden för att servera svenskt, helst lokalt, viltkött i kommunens verksamheter vid fyra tillfällen per år kostnadsberäknas
- Att beslut om att regelbundet (minst fyra gånger per år) servera svenskt, helst lokalt, viltkött i kommunens verksamheter fattas.

*För Liberalerna*